МИНИСТЕРСТВО

образования Красноярского края

П Р И К А З

18.06.2025  № 70-19-02

1. В соответствии со статьей 24, пунктом 7 части 3 статьи 46

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктами 4,

5 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере

образования, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.06.2021 № 997, Правилами формирования и ведения

единого реестра видов федерального государственного контроля (надзора),

регионального государственного контроля (надзора), муниципального

контроля, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 24.10.2011 № 861, подпунктом 3 пункта 1.1, пунктов 3.34, 3.71,

3.78 Положения о министерстве образования Красноярского края,

утвержденного постановлением Правительства Красноярского края

от 27.12.2013 № 706-п, приказов министерства образования Красноярского

края от 11.03.2019 № 107-11-05, на основании внесения в реестр лицензий

на осуществление образовательной деятельности записи о прекращении

действия лицензии на осуществление образовательной деятельности,

исключить из приложения № 1 к приказу министерства образования

Красноярского края от 13.01.2025 № 01-19-02 объекты федерального

государственного контроля (надзора) в сфере образования:

образовательную деятельность Общества с ограниченной

ответственностью «РН-Красноярскнефтепродукт» (ОГРН: 1082468002110,

ИНН 2464204689, регистрационный номер Л035-01211-24/00240801

от  01.09.2017).

2. Отделу контроля (надзора) за соблюдением законодательства

министерства образования Красноярского края внести изменения в перечень

объектов федерального государственного контроля (надзора) в сфере

образования, размещенных в едином реестре видов федерального

государственного контроля (надзора), регионального государственного

контроля (надзора), муниципального контроля, разместить приказ

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном

сайте министерства образования Красноярского края (www.krasobrnadzor.ru)

в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра образования

Красноярского края                                                                           К.Л. Масюлис

Кузьмичук Татьяна Вениаминовна,

8(391)222-60-71